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İNFLUENZA(grip) salgınının önlenmesi, gerekli aşıların yeterli temin edilmesi, 
kamuoyuna yansıyan bulguların, tespitlerin incelenmesi, sorunların belirlenmesi, gerekli 
önlemlerin alınması ve kamuoyuyla paylaşılması amacıyla Anayasa'nm 98'inci, TBMM 
İçtüzüğü 'nün 104 ve 105 'inci maddeleri uyarınca Meclis Araştırması açılmasını arz ederim. 

Iğdır Milletvekili 



GEREKÇE 

Solunum yoluyla bulaşan hastalıklar olan COVID-19 ve İNFLUENZA (grip) arasında önemli 
benzerlikler olmakla birlikte, her iki hastalığı da birbirinden ayıran farklı epidemiyolojik, 
laboratuar ve klinik bulgular mevcuttur. İnfluenzanın mevsimsel özellik göstermesine ve 
Kuzey Yarımküre'de bulunan ülkelerde grip salgınlarının genellikle Ekim ayında başlayıp 
Mart ayı içinde sonlanmasına karşın, COVID-19' da şimdiye kadar bu tür bir mevsimsel 
dağılım gözlenmemiş, aksine başta alınan sıkı önlemlerin gevşetilmesini takiben Türkiye 
dahil dünyanın pek çok ülkesinde olgu sayılarında ciddi artışlar ortaya çıkmıştır. COVID-19 
salgın süreci yönetimi, Türkiye'de katılımcılıktan ve veri paylaşımından 

uzak, ep1demiyoloji biliminin salgın yönetiminde gereksinim duyduğu hiçbir veriyi ve analizi 
paylaşmayan, ne ölçüde kanıta dayalı yürütüldüğü belli olmayan, şeffaflıktan uzak bir 
biçimde ilerlediği ortadadır. Sağlık Bakanlığı ısrarla olguların ve ölümlerin çeşitli 

değişkenlere göre dağılımını açıklamaktan kaçınmış, virüs kaynaklı ölümleri "doğal ölüm" 
olarak kayıtlara almış, gerçekleri sakladığını itiraf etmiş, karantina altındaki vakalara yeterli 
yardım götürmemiş ve yaygın test uygulamamıştır. 

İNFLUENZA(grip) sezonunun başlaması ve devam eden COVID-19 pandemisine ek olarak 
bu iki hastalığın birlikteliği bir yandan hastalarda tanı ve tedavi sorunlarım güçleştirirken, bir 
yandan da ciddi morbidite ve mortaliteye yol açması söz konusu olabilecektir. İnfluenza 
virüsü yıllık olarak dünyada yaklaşık bir milyar insanda hastalık yapmakta ve yaklaşık 650 
bin kişi grip ve ilişkili komplikasyonlar nedeniyle yaşamını yitirmektedir. Bu nedenle Dünya 
Sağlık Örgütü yaş grubu olarak altı ay üzerindeki herkese İnfluenza aşısını önerdiğini 
pandeminin başında ilan etmiştir. . Türkiye' de de Sağlık Bilim Kurulları , TTB ve sendikalar 
Sağlık Bakanlığı 'nı yeterli sayıda aşının temin edilmesi için hazırlıkların yapılmasının 
gerektiğini birçok defa söylemişlerdir. Türk Eczacıları Birliği ' nin girişimiyle Hollanda' dan 
getirilecek 1.5 milyon doz grip aşısının bürokratik yazışmaların uzaması nedeniyle İran'a 
satıldığı "65 yaş üstü ve kronik hastalığı bulunan kişiler için toplam 25 milyon doz 
ihtiyacımız olan grip aşısının yalnızca 1.2 milyon doz olarak Türkiye'ye geldiği, önceki 
yıllara kıyasla doz sayısının artırılmamış olması, bu sürecin iyi yönetilmediğini, Sağlık 

Bakanlığı 'nın hazırlıksız olduğunu ve Covid-19 salgınında yetersiz önlem ve uygulamalar 
olduğu gibi İnfluenza salgınında da aynı durumla karşı karşıya bırakacağını ortaya 
çıkartmakta ve endişe yaratmaktadır. İnfluenza aşısının en başta sağlık emekçileri olmak 
üzere kronik kalp-akciğer hastalarına, kanser hastalarına, diabet hastalarına, bağışıklık 

sistemini baskılayan ilaç kullananlara ve 65 yaş üstü herkese yapılması gerekmektedir. 
Yukarıda belirtilen tanılı hastalar ve 65 yaş üstü kişiler e- nabız sistemine girdiklerinde 
"İnfluenza açısından risk grubunda değilsiniz" ibaresi ile karşılaşmışlardır. 25 milyon kişiye 
yapılması gereken aşının ilk aşamada 800 bin doz getirildiği ve aile 
hekimlerince, hamileleri, çocukları, obeziteyi ve huzurevlerinde yaşamlarını sürdüren yaşlıları 

veri kabul etmeyen CHARLSON RİSK SKORU denen yöntemle reçete edileceği bildirilmiş 
ve bu kısıtlan1a hekimlerin mesleki özerkliğine müdahale etmiştir. Aile hekimleri yurttaşlar 
ile karşı karşıya kalacak ve bu durum önlenemeyen sağlıkta şiddeti tetikleyecektir. 

Aşı işlemleri halk sağlığını korumanın önemli adımlarındandır ve bir yaşam 

hakkıdır. Herkese gecikmeksizin ücretsiz influenza aşısının sağlanması devletin görevidir. 
Koruyucu sağlık hizmetleri kapsamında Dünya Sağlık Örgütü' nün önerisi olarak risk 
düzeyine bakılmaksızın 6 ay ve üzeri herkese aşı yapılması gerekmektedir. 
İNFLUENZA(grip) salgınının önlenmesi, gerekli aşıların yeterli temin edilmesi, kamuoyuna 
yansıyan bulguların, tespitlerin incelenmesi, sorunların belirlenmesi, gerekli önlemlerin 
alınması ve kamuoyuyla paylaşılması amacıyla Meclis Araştırması açılması elzemdir. 



1 TULAY HATIMOGULLARI ORUÇ ADANA 

2 KEMAL PEKÖZ ADANA 

3 ABDULLAH KOÇ AGRI 

4 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

5 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

6 FİLİZ KERESTECİOGLU ANKARA 

7 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

8 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 

9 NECDETİPEKYÜZ BATMAN 

10 MEHMET RUŞTU TİRYAKİ BATMAN 

11 FELEKNAS UCA BATMAN 

12 ERDAL AYDEMİR BİNGÖL 

13 SEMRA GÜZEL DİYARBAKIR 

14 HİŞYAR ÖZSOY DİYARBAKIR 

15 GARO PAYLAN DİYARBAKIR 

16 İMAM TAŞÇIER DİYARBAKIR 

17 REMZİYE TOSUN DİYARBAKIR 

18 ŞEVİN COŞKUN MUŞ 

19 NUSRETTİN MAÇİN ŞANLIURFA 

20 HASAN ÖZGÜNEŞ ŞIRNAK 
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